

## Sección II. Autoridades y personal Subsección primera. Nombramientos, situaciones e incidencias ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, FUNCIÓN PÚBLICA E IGUALDAD

44013

Resolución de la presidenta del Consejo Rector del Instituto Balear de la Mujer de 10 de marzo de 2021 por la que se destituye a una vocal titular del Consejo Rector del Instituto Balear de la Mujer y se nombra a otra

El Decreto 9/2019, de 2 de julio, de la presidenta de las Illes Balears, determina la composición del Gobierno y establece la estructura de la Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears.

Mediante el Decreto 9/2021, de 13 de febrero, de la presidenta de las Illes Balears, por el que se dispone el cese y el nombramiento de miembros del Gobierno, se nombra a la señora Mercedes Garrido Rodríguez consejera de Presidencia, Función Pública e Igualdad.

El Decreto 11/2021, de 15 de febrero, de la presidenta de las Illes Balears, por el que se establecen las competencias y la estructura orgánica básica de las consejerías de la Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, adscribe el Instituto Balear de la Mujer a la Consejería de Presidencia, Función Pública e Igualdad.

El 13 de noviembre de 2020, el Grupo Parlamentario El Pi – Proposta per les Illes propuso sustituir a su representante titular en el Consejo Rector del Instituto Balear de la Mujer.

El artículo 8.1 del Decreto 109/2001, de 3 de agosto, por el que se regulan la organización y el funcionamiento del Instituto Balear de la Mujer, establece, entre otras cuestiones, que corresponde a la Presidencia del Consejo Rector nombrar y destituir al secretario y a los vocales de este órgano. En el caso de los vocales, a propuesta de los consejeros o de las entidades representadas.

Por todo ello, dicto la siguiente

## Resolución

- Destituir a la señora Catalina Pons i Salom como vocal titular del Consejo Rector en representación del Grupo Parlamentario El Pi Proposta per les Illes.
- 2. Nombrar a la señora Maria dels Àngels Leonor Bosch vocal titular del Consejo Rector en representación del Grupo Parlamentario El Pi Proposta per les Illes.
- 3. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de las Illes Balears.

Palma, de 10 marzo de 2021

La presidenta del Consejo Rector del Instituto Balear de la Mujer Mercedes Garrido Rodríguez

